[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(четвертый созыв)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

РЕШЕНИЕ

№ 6/2

8 сентября  2010 г.

«О ликвидации муниципального учреждения муниципального образования

муниципального округа Аптекарский остров «Аптекарский сад»
На основании п. 2 ст. 61, ст. 62 Гражданского кодекса Российской Федерации (с посл. изм. и доп.),   Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (с посл. изм. и доп.), Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров (с посл. изм. и доп.)  Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать муниципальное учреждение муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров «Аптекарский сад» - далее МУ МО МО «Аптекарский сад».
2. Начать процедуру ликвидации МУ МО МО «Аптекарский сад» в соответствии с требованиями действующего законодательства с 9.09.2010 года.

3. Сформировать ликвидационную комиссию, установить порядок и сроки ликвидации МУ МО МО «Аптекарский сад» согласно приложению.

4. Главе муниципального образования Аптекарский остров Припладу М.Ю. в срок до 13.09.2010г. уведомить в письменной форме с приложением настоящего решения Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы №15 по Санкт-Петербургу о ликвидации МУ МО МО «Аптекарский сад».

5. Опубликовать настоящее решение в спецвыпуске газеты «Аптекарский остров» в срок до 13.09.2010г.
6. Направить настоящее решение в Местную Администрацию муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров, МУ МО МО «Аптекарский сад».

7. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его принятия.

8. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Заместителя Главы муниципального образования Аптекарский остров Шапину Е.А.

Глава муниципального образования

Приплад М.Ю.

Секретарь Муниципального Совета

Косинов А.А.
Приложение  к Решению Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от 8.09.2010 г. № 6/2
СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ МУ МО МО «Аптекарский сад»
Председатель – Ивкова Ольга Николаевна,

Члены комиссии:

Широкова Екатерина Валерьевна,

Лабутин-Бурцев Николай Владимирович.

ПОРЯДОК И СРОКИ ЛИКВИДАЦИИ МУ МО МО «Аптекарский сад»
1. Ликвидационная комиссия помещает в журнале «Вестник государственной регистрации», публикацию о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами, после получения Главой муниципального образования Аптекарский остров Припладом М.Ю. из Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы №15 по Санкт-Петербургу соответствующих свидетельств о нахождении МУ МО МО «Аптекарский сад» в процессе ликвидации. Этот срок не может быть менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации.

Ликвидационная комиссия принимает меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомляет кредиторов о ликвидации МУ МО МО «Аптекарский сад».

2. После окончания срока для предъявления требований кредиторами ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого МУ МО МО «Аптекарский сад», перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения.

Промежуточный ликвидационный баланс утверждается Главой муниципального образования Аптекарский остров Припладом М.Ю.

3. Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого МУ МО МО «Аптекарский сад» производится ликвидационной комиссией в порядке очередности, установленной в соответствии со статьей 64 Гражданского Кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.

4. После завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается Главой муниципального образования Аптекарский остров Припладом М.Ю.

5. При недостаточности у ликвидируемого МУ МО МО «Аптекарский сад» - денежных средств для удовлетворения требований кредиторов последние вправе обратиться в суд с иском об удовлетворении оставшейся части требований за счет собственника имущества МУ МО МО «Аптекарский сад».

6. Оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество МУ МО МО «Аптекарский сад» передается в Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров.

7. Ликвидация МУ МО МО «Аптекарский сад» считается завершенной, а МУ МО МО «Аптекарский сад» - прекратившим существование после внесения об этом записи в единый государственный реестр юридических лиц.

PAGE
3